A Prefeita Municipal de 
Macau/RN, no uso de suas atribuições 
legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão 
Eletrônico nº 009/2025, Registro de 
preços para aquisição de água 
adicionada de sais e gelo para atender as 
necessidades do município de Macau/RN, 
com valor total de R$ 277.531,98 
(Duzentos e setenta e sete mil 
quinhentos e trinta e um reais e noventa 
e oito centavos), com a Pessoa Jurídica L 
PIMENTEL LINS, inscrita no CNPJ sob o n° 
32.259.283/0001-87. 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

Macau/RN, 25 de agosto de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

Municipal de Ensino de Macau, 
conforme especificações e 
quantitativos constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa Jurídica 
CANADA SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 26.148.137/0001-81, 
apresentou a melhor proposta no valor 
total de R$ 209.017,50 (Duzentos e 
nove mil dezessete reais e cinquenta 
centavos) pelo quantitativo citado no 
Termo de Referência, tudo de 
conformidade com os documentos que 
instruem este Processo. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2025

[...]

de emancipação política do município 
de Macau/RN, conforme especificações 
e quantitativos constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa Jurídica 
MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 08.363.806/0001-56, apresentou a 
melhor proposta no valor total de R$ 
36.088,00 (Trinta e seis mil oitenta e 
oito reais) pelo quantitativo citado no 
Termo de Referência, tudo de 
conformidade com os documentos que 

instruem este Processo. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2025

[...]

CONTÍNUO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO 
DIESEL S-10), DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 
OFICIAIS E EQUIPAMENTOS VINCULADOS 
ÀS DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDOS E 
ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 654.928,90 
(SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO 
MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS 
E NOVENTA CENTAVOS), COM 
PERCENTUAL DE DESCONTO DE 0,50%. 
VIGÊNCIA: 11/08/2025 A 11/10/2026. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.001 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO. 
AÇÃO: 2111 – MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE